SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED

EDITAL N.º 12/2021 – GS/SEED

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte, no uso

das atribuições legais, e considerando o contido no protocolado n.º 17.298.133-0,

RESOLVE

retificar o Edital n.º 11/2021 – GS/SEED, de 4 de fevereiro de 2021, que estabelece

instruções especiais destinadas à realização de Processo de Seleção de Professores e

de Tradutores e Intérpretes da Língua Brasileira de Sinais, com o objetivo de

desenvolver ações que contemplem as atividades do Projeto Aula Paraná, conforme

segue:

1. No item 2, dos requisitos, o inciso III passa a constar com a seguinte redação:

III. Ter disponível carga horária semanal compatível com o desenvolvimento das

atividades, no período de duração do projeto Aula Paraná, em turno diferente do seu

trabalho na instituição de ensino onde estiver suprido;

2. Os itens 3.1 e 3.2 passam a constar com a seguinte redação:

3.1 As inscrições deverão ser realizadas a partir de 05/02/2021, via formulário on-

line, no link http://www.educacao.pr.gov.br/CredenciamentoAulaParana.

3.2 O candidato deverá inserir, no ato da inscrição, todos os dados solicitados.

3.  No item 6.1, referente à forma de classificação dos candidatos inscritos, onde se lê

“PD”, leia-se “PA”.

4.  Os demais itens do Edital n.º 11/2021 – GS/SEED permanecem inalterados.

Curitiba, 5 de fevereiro de 2021.

Gláucio Dias
Res. n.º 286/2020 – GS/SEED

Delegação de Competência ao Diretor-Geral

56
22

Assinado digitalmente por: Glaucio Roberto Dias em 05/02/2021 17:02. Inserido ao protocolo 17.298.133-0 por: Alcione Marta Guralh em: 05/02/2021 13:49. Documento
assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 3872bbd163dcb857476efc1535ccaa5d.

http://www.educacao.pr.gov.br/CredenciamentoAulaParana